

Fritids- og Kulturudvalgets møde den 11. oktober 2018

Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK), Idrætsvej 5, 3550 Slangerup kl. 08.30

Referat

82 Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

83 Status på Kultur- og Havnebad

Lovgrundlag

Plan- og naturbeskyttelseslov

Lov om kystbeskyttelse

Sagsfremstilling

I denne sag fremlægges Fritid- og Kulturudvalget en status på Kultur og Havnebadet, herunder med følgende punkter:

- Kystdirektoratet har behandlet ansøgningen omkring etablering af Kultur- og Havnebadet.
- Status på gennemførte geotekniske undersøgelser af havbunden.
- Opfølgning på høring af lokalplan nr. 113.

Svar fra Kystdirektoratet

Frederikssund Kommune har modtaget tilladelse fra Kystdirektoratet til etablering af Kultur- og Havnebadet, nord for Tippen ved indsejlingen til Fredenslund havn.

Kystdirektoratet beskriver i deres afgørelse, at der gives tilladelse til det ansøgte projekt med den begrundelse, at der ikke synes at være væsentlige hensyn der taler imod projektet.

Tilladelsen til etablering gives under forudsætning af, at Kystdirektoratets beskrevne vilkår efterleves. Herunder bl.a., at udformning og etablering sker i overensstemmelse med det ansøgte.

Samtlige syv punkter som kan læses Kystdirektoratets tilladelse er vedlagt som bilag. Der er en klagefrist på 4 uger fra den 21. september 2018, hvor tilladelsen blev givet.

Geotekniske undersøgelser af havbunden

Totalrådgiverne har fået gennemført geotekniske undersøgelser af havbunden i området for placering af Kultur- og Havnebadet.

Undersøgelsen peger på, at pæle til pilotering skal være 14 meter lange, dog afhængig af tykkelsen. Denne samt rapportens øvrige resultater indarbejdes i projektets udformning og tages højde for ift. projektets økonomi.

Høring af lokalplan nr. 113

Byrådet vedtog den 27. juni 2018 at fremlægge forslag til lokalplan nr. 113 for Kultur- og Havnebad i offentlig høring i 12 uger.

Efter høringsfristen den 21. september er der indkommet i alt 11 høringssvar, hvoraf otte høringssvar er indsendt af beboere i området, samt fra hhv. Novafos, Bane Danmark og FNI.

Hovedparten af høringssvarene omhandler bekymring for støj og trafikgener.

Novafos gør opmærksom på i deres høringssvar, at der ved regnvejr kan løbe overløbsvand fra pumpestationen ud til en af udløbene. De udtrykker bekymring for, at regnvandsudløbere på regnfulde dage kan være kilde til dårlig vandkvalitet. Plan og Natur oplyser, at de igennem det seneste år har taget vandprøver i havnen uden anmærkninger.

Ligeledes vurderer Novafos, at der er en øget risiko for brud på stikledninger ved toilet- og bade faciliteter og at der skal arbejdes med en tilbagestrømningssikring.

Administrationen vil indgå i dialog med Novafos, så bekymringer om stikledningerne indarbejdes i udbudsmaterialet.

Plan og Natur varetager opfølgning af høringssvarene, som fremlægges Plan- og Miljøudvalget i november måned og sendes efterfølgende til Økonomiudvalget og Byrådet

Sagen sendes endvidere til Fritid og Kulturudvalget for orientering.

Økonomi

Der er i alt afsat en udgift på 15,8 mio. kr. og en indtægt på 7,1 mio. kr. (ekskl. fondsmoms) til etablering af et kultur- og Havnebad i perioden 2015-2019. I perioden 2015-2017 er der anvendt 1,1 mio. kr. til projektering og rådgivning af projektet. I 2018 er der afsat 2,0 mio. kr. på driften til bl.a. rådgivning, og i 2019 er der afsat en anlægsudgift på 12,7 mio. kr. og en indtægt fra A.P. Møller fonden og Friluftsrådet på samlet 7,1 mio. kr. (ekskl. fondsmoms) til etablering af kultur- og havnebadet. Såvel udgift som indtægt til etablering af anlægsprojektet forventes søgt frigivet ultimo 2018.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- 18-00874-12 Tilladelse til etablering af havnebad - Sydkajen

84 Evaluering af pilotprojekter - talentindsats

Lovgrundlag

Kommissorium for Talentråd for Kultur og Fritid.

Sagsfremstilling

I 2016 vedtog Fritidsudvalget et kommissorium, der sætter rammerne for arbejdet med talentudvikling i Frederiksund Kommune inden for kultur og fritid.

Kommissoriet er vedlagt som Bilag 1.

Talentrådet for Kultur og Fritid fremlagde i februar 2017 et forslag om at udforske talentudviklingsmiljøernes potentialer inden for musik, billedkunst, teater og spejder gennem fire pilotprojekter. Fritidsudvalget godkendte og bevilgede i alt 222.860 kr. til projekterne.

En opsamlende evaluering af projekterne er vedlagt som Bilag 2. Evalueringer er samlet af administrationen på baggrund af modellen fra midtvejsevalueringen, samtaler med de fire aktører og deres endelige evalueringer. Aktørernes egne evalueringer er vedlagt som bilagene 5-8.

Bilag:

Bilag 1 Kommissorium for Talentråd for Kultur og Fritid

Bilag 2 Evaluering pilotprojekter talentindsats 2017-18

Bilag 3 Midtvejsevaluering pilotprojekter talentindsats 2017-18

Bilag 4 Talent og elite i Frederikssund Kommune

Bilag 5-8 Evalueringer fra de fire aktører

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning, da sagen ikke har bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- [Bilag 1 Kommissorium for Talentråd for Kultur og Fritid i Frederikssund Kommune](#)
- [Bilag 2 Evaluering pilotprojekter talentindsats 2017-18](#)
- [Bilag 3 Midtvejsevaluering pilotprojekter talentindsats 2017-18](#)
- [Bilag 4 Talent og elite i Frederikssund Kommune](#)
- [Bilag 5 Evaluering af talentpilotprojekt, teater](#)
- [Bilag 6 Evaluering talentpilotprojekt, billedkunst](#)
- [Bilag 7 Evaluering talentpilotprojekt, musik](#)
- [Bilag 8 Evaluering talentpilotprojekt, spejder](#)

[85 Talentpuljer, Kulturstyrelsen](#)

Lovgrundlag

Puljerne er oprettet på baggrund af Kulturministeriets talentindsats for kunstarterne og indsatsområdet Styrkelse og udbredelse af lokale talentmiljøer. Tilskud fra puljen ydes af midler afsat til "Talentindsats" på aktstykke nr. 82 af 24/5/2017 (Udlodningsaktstykket), jf. også Lov nr. 1532 af 19/12/2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri (Udlodningsloven).

Sagsfremstilling

Slots- og Kulturstyrelsen har udmeldt to puljer til fremme af talentindsatsen. Begge puljer har ansøgningsfrist den 14. november. Talentindsatsen omfatter: arkitektur, billedkunst, film, kunsthåndværk & design, litteratur, musik og scenekunst.

Vilkår for Pulje til etablering af talentmiljøer (nedenstående er udelukkende de vigtigste vilkår, se hele udspillet i Bilag 1)

Samlet pulje: 2,5 millioner.

Puljens formål: Støtte til at kvalificere indsatsen i eksisterende talentfremmende kunstneriske miljøer for unge og til at igangsætte nye.

Hvem kan søge: Lokale, regionale eller nationale aktører, der arbejder med talentudvikling på et niveau, der svarer til de musikalske grundkurser på musikområdet.

Styrelsen prioriterer: Styrelsen prioriterer flerårige projekter, der medsender en plan for, hvordan den statslige medfinansiering vil blive udfaset i løbet af projektperioden og erstattet af anden finansiering.

Medfinansiering: Det er en forudsætning, at ansøger bidrager med en medfinansiering på minimum 50 %. Medfinansiering kan være ansøgers egne midler, eksterne midler eller kapitaliseret arbejdskraft. Slots- og Kulturstyrelsen kan dække lønudgifter svarende til 34.000 pr. måned, inklusiv pensionsbidrag, feriepenge med videre.

Af udspillet er det uklart, hvilket niveau styrelsen sigter mod. I ovenstående tekst peger det første afsnit på, at puljen sigter mod at kvalificere eksisterende talentfremmende kunstneriske miljøer. I andet afsnit ser det ud til, at puljen sigter mod aktører, der allerede arbejder med talentudvikling på et niveau, der svarer til musikalsk grundkursus (bedre kendt som mgk). En dialog med styrelsen gav ikke yderligere opklaring, idet styrelsen ikke kan/vil svare på niveau, men det understreges, at det under alle omstændigheder er godt, hvis kommunen og kulturinstitutionerne "viser flaget". Således at forstå at en ansøgning fra kommunen viser, at kommunen i samarbejde med kulturinstitutionerne gerne vil noget mere end det, der findes/gøres i forvejen. Styrelsen ser gerne, at de generelt får mere fornemmelse for, hvad der rører sig på talentområdet rundt omkring i landet.

Vilkår for Pulje til etablering af netværk af talentkommuner (nedenstående er udelukkende de vigtigste vilkår, se hele udspillet i Bilag 2)

Samlet pulje: 6 millioner. Ansøgninger på under 500.000 behandles ikke.

Formål: Puljen er oprettet med afsæt i Kulturministeriets talentindsats for kunstarterne og indsatsområdet Styrkelse og udbredelse af lokale talentmiljøer, hvis formål er at udvikle eksisterende lokale talentinitiativer på grundkursusniveau og etablere nye talentmiljøer, der har fokus på en større diversitet af de udbudte kunstarter.

Hvem kan søge: Kommuner kan søge tilskud til udvikling af kommunens samlede talentindsats med henblik på at opnå status som talentkommune og indgå i nationalt netværk for talentudvikling. Kommuner, som ikke søger tilskud fra puljen, kan også ansøge om at opnå status som talentkommune og blive en del af det nationale netværk for talentudvikling.

Der kan ydes støtte til følgende aktiviteter:

- Udvikling og styrkelse af strukturer og samarbejder omkring talentmiljøer på kommunalt niveau og kommuner imellem.
- Udvikling af nye og/eller videreudvikling og udbredelse af eksisterende talentudviklingsforløb på grundkursusniveau i partnerskaber med andre lokale, regionale og nationale aktører og med afsæt i kommunens strategi og indsats for talentudvikling. Talentudviklingsforløbene må gerne inkludere et internationalt perspektiv, eksempelvis i form af internationale samarbejder om udvikling af forløb.
- Der kan søges projektrelaterede lønmidler.
- Der kan søges støtte til flerårige projekter.

Ansøgninger til puljen skal opfylde følgende krav:

- Minimum 2 partnere i projektet – partnere kan være kommuner, videregående kunstneriske uddannelser, regionale undervisningsinstitutioner, kulturskoler, kunst- og kulturinstitutioner, selvorganiserende talentmiljøer, grundskoler og ungdomsuddannelser med videre.
- Minimum 2 forskellige kunstarter i projektets talentudviklingstilbud.
- Ansøgningen skal inkludere en plan for, hvordan projektet skal gå i drift efter udløb af projektperioden.

Medfinansiering: Det er en forudsætning for bevilling, at ansøger bidrager med en medfinansiering på minimum 50 % fra andre kilder end staten. Medfinansiering kan være ansøgers egne midler (inklusiv kapitaliseret arbejdskraft) og eksterne midler. Slots- og Kulturstyrelsen kan dække lønudgifter svarende til 34.000 pr. måned, inklusiv pensionsbidrag, feriepenge med videre.

Ifølge dialog med styrelsen om puljen understreges det, at Frederikssund Kommune med en ansøgning skal vise, at kommunen ønsker at udvikle en talentindsats på flere områder og dermed tydeligt satse på at blive en talentmæssigt kulturel fyrtårnskommune på linje med eksempelvis Holstebro. Altså en kommune der ønsker at være et eksempel til efterlevelse af andre kommuner. Der skal være et tydeligt fødekædeperspektiv: Hvordan opdyrkes og satses der på talentudvikling og hvordan udvikler kommunen i samarbejde med kulturinstitutioner talenter på grundkursus niveau, der giver videre adgang til de professionelle kunstneriske uddannelser.

De to puljer

Den største forskel på de to puljer er størrelsen af indsatsen. Under talentmiljøpuljen er der ikke krav til mere end én talentindsats og der er heller ikke krav til den økonomiske størrelsesorden. Mens der i talentkommunepuljen er krav om minimum to indsatser og en ansøgning på minimum en halv million kroner, hvoraf tilsvarende beløb skal medfinansieres. Gennem dialog med styrelsen bekræftede de, at bevillinger gives i forhold til ansøgningerne. Kommer der mange ansøgninger på højt niveau, er det måske ikke muligt at opnå støtte til en videreudvikling af pilotprojekterne, hvor indsatsen ligger under grundkursus niveau. Men er det ikke tilfældet, har Frederikssund Kommune måske en chance for at opnå midler til videreudvikling af indsatserne fra pilotprojekterne. Her er det muligvis en fordel, på grund af puljens spredningskriterie, at Frederikssund Kommune ikke har en eneste talentindsats på grundkursus niveau. I forhold til begge puljer gælder at projekter skal medfinansieres minimum 50 %, og der skal laves en plan for udfasning af puljemidler. Det vil sige, at det der sættes i gang nu, skal der ligge et realistisk bud på at kunne fortsætte uden midler fra styrelsen efter projektperioden.

Eventuel ansøgningsproces

Såfremt udvalget ønsker, at Frederikssund Kommune skal ansøge en af de to puljer, anbefaler administrationen følgende tidsplan:

6. september: Fritids- og Kulturudvalget træffer beslutning om, hvorvidt én af de to puljer skal søges.

7. - 20. september: Administration og relevante kulturinstitutioner udarbejder ansøgningsoplæg.

11. oktober: På baggrund af ansøgningsoplæg træffer Fritids- og Kulturudvalget beslutning, om ansøgningen skal fremsendes med eventuelle ændringer.

14. november: Ansøgningsfrist.

Historik omkring talentindsats i Frederikssund Kommune

Siden sommeren 2016 har et talentråd, udpeget af Fritidsudvalget, arbejdet med at skabe en strategi for talentudvikling. Den færdige strategi sætter fokus på at skabe miljøer, der kan motivere børn og unge til at blive dygtigere og udvikle sig, og hvor der er mulighed for at dyrke sit talent og se, hvor langt man kan drive det. En del af den nye strategi har været at gennemføre fire pilotprojekter inden for musik, billedkunst, teater og spejder. Aktørerne er udvalgt, fordi de allerede har vist, at de kan sikre den stabilitet, kontinuitet og organisering, som er nødvendig for at få gang i talentudviklingen. De fire aktører er Frederikssund Musikskole, J.F. Willumsens Museum, tre teaterforeninger med Jægerspris Amatørscene (JAS) som projektleder og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS), som repræsenterer kommunens spejdergrupper. Pilotprojekterne har kørt i skoleåret 2017/18 med fælles afslutning på Elværket 17. maj.

Det har været kommunens hensigt at fortsætte arbejdet med talentudvikling efter afslutning af pilotprojekterne. Imidlertid findes der i øjeblikket ikke midler i kommunen til fortsættelse af indsatsen. Spejderne kan ikke omfattes af puljerne, da de er rettet specifikt mod kultur. De tre kulturinstitutioner, J.F. Willumsen Museet, Frederikssund Musikskole og de tre teaterforeninger (Frederikssund Vikingspil, Jægerspris Amatør Scene og Slangerscenen), melder sig interesseret i at søge puljerne.

Fortsat sagsbehandling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 11. oktober 2018:

De tre kulturaktører, Frederikssund Musikskole, JAS/Frederikssund Vikingespil/Slangerupscenen og Parkteatret og J.F. Willumsens Museum, der har været aktører i pilottalentprojekterne i 2017/18, præsenterer hver deres bud på en treårig projektskitse (Bilag 3, 4 og 5). Herunder kommer desuden et omrids af fællesprojekt, dvs. en tværkunstnerisk talentindsats.

En tværkunstnerisk talentindsats vil dels være baseret på individuelle indsatser i forhold til hver kunststart og på fælles projekter, som hæftes på lokale begivenheder. Det kan f.eks. være den kommende broåbning eller Teaterfestivalen. Der vil således dels være individuelt planlagte forløb, som giver deltagerne de fornødne kvalifikationer indenfor deres egen kunststart. Dels vil der være jævnlige tværkunstneriske projekter, som har til hensigt at åbne deltagernes kunstneriske horisont og udfordre de enkelte kunststarters formåen i samspil med andre kunstarter. Der vil udover samarbejde med og understøttelse af lokale begivenheder, være samarbejde med uddannelser på gymnasialt niveau, andre indsatser på grundkursusniveau i andre kommuner og med videregående udøvende eller teoretisk funderede kunstneriske uddannelser.

Talentindsatsen vil strække sig over tre år og der vil ikke nødvendigvis være lige mange deltagere fra hver aktør. Indsatserne har til hensigt at lægge sig i forlængelse af de nuværende indsatser i form af Kulturstier, Åben skole, skoletjeneste, billedkunstskole og lige om lidt også Åben daginstitution. Den nuværende fødekæde til introduktion og forståelse af kunst og kultur er afgørende for at kunne lede frem til en egentlig talentindsats.

Den treårige talentindsats, de tre aktører ønsker at etablere, er en naturlig fortsættelse af pilotprojekterne, der har kørt i 2017-18 og hvis hensigt det var at afprøve muligheder for talentudvikling i Frederikssund Kommune. Med disse nye projekter får kulturinstitutionerne mulighed for at afprøve rekruttering til og organisering af et grundkursusniveau.

Fysisk kan J.F. Willumsen Museet udgøre det særlige rum, som kan fungere som en platform for inspiration til spirende kunstnere indenfor de tre talentindsatser.

Det er vigtigt at understrege, at betingelserne for de enkelte kunstarter er forskellige. Inden for teater er slutproduktet en specifik forestilling, der arbejdes henimod, mens Willumsen ønsker at fokusere på processen og holde sig åbne for resultatet.

Økonomien for alle tre år vil være:

Frederikssund Musikskole 372.000

JAS/Frederikssund Vikingspil/Slangerupscenen/Parkteatret 200.000

J.F. Willumsens Museum 630.000

Fællesprojekter - skal tilføjes til de tre enkeltindsatser 180.000

I alt 1.382.000

Af de fulde omkostninger finansierer Kulturstyrelsen 50 %. Besluttet eksempelvis et fælles projekt med budget på knap 1.382 mio. kr. over tre år, vil udgiften for Frederikssund Kommune være 691.000 kr. over tre år, svarende til ca. 230.000 kr. per år. Der er imidlertid mulighed for at nedjustere udgifterne gennem brugerbetaling og eventuelt gennem støtte fra lokale virksomheder.

Økonomi ved brugerbetaling:

Frederikssund Musikskole og J.F. Willumsens Museum har taget stilling til brugerbetaling. Se nærmere i deres individuelle ansøgninger. Med brugerbetaling vil Frederikssund Musikskoles udgifter til tre år være 254.416,50, mens J.F. Willumsens Museum vil være 450.000. Hvis vi anvender Willumsens forhold mellem fulde udgifter og brugerbetaling udgør brugerbetalingen ca. 28 procent af de fulde omkostninger. Når dette tal efter aftale anvendes på de fulde omkostninger på teaterdelen er denne ved brugerbetaling på 144.000. Samlede omkostninger bliver derved:

$254.416,50 + 144.000 + 450.000 + 180.000 = 1.028.416,50$. Efter bidrag fra Kunststyrelsen vil udgiften for Frederikssund Kommune være 514.208,25 kr. over tre år, svarende til 171.402,75 kr. pr. år.

Dette er overslag fra aktørerne. Økonomien kan kvalificeres nærmere, når der er taget stilling til typen af ansøgning. For kulturinstitutionerne er vigtigt at understrege, at de resterende midler skal findes udenfor kulturinstitutionernes nuværende økonomi.

Eventuel videre ansøgningsproces:

På baggrund af Fritids- og kulturudvalgets beslutning 11. oktober udarbejdes ansøgning.

Økonomi

Eventuelt tilskud må finansieres indenfor Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Indstilling, 6. september 2018, pkt. 76:

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning om, hvorvidt én af de to puljer skal søges.
2. Godkende tidsplanen i tilfælde af én af de to puljer skal søges.

Indstilling, 11. oktober 2018:

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning om hvorvidt der skal udarbejdes én fællesansøgning eller én eller flere individuelle ansøgninger.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 6. september 2018:

Indstillingspunkt 1: Udvalget ønsker, at udarbejdes ansøgning til Puljen til etablering af talentmiljøer.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Beslutning

Drøftet, der træffes beslutning om, at der udarbejdes ansøgning på projekter fra musikskolen og teaterområdet samt et tilknyttet fælles projekt. Udvalget ønsker ansøgningerne rundsendt til kommentering inden ansøgningen fremsendes til styrelsen.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- Bilag 1 Pulje til etablering af talentmiljøer
- Bilag 2 Pulje til etablering af netværk af talentkommuner
- Bilag 3 Projektskitse J.F. Willumsens Museum
- Bilag 4 Projektskitse JAS, Frederikssund Vikingspil, Slangerupscenen og Parkteatret
- Bilag 5 Projektskitse Frederikssund Musikskole

86 Ejegod Jazzklub søger underskudsgaranti for sæson 2018/19

Sagsfremstilling

Ejegod Jazzklub søger om underskudsgaranti på 10.000 kroner til 8 musikarrangementer i sæson 2018/19, der dækker 2. halvår 2018 og 1. halvår 2019. De 7 aftenarrangementer afvikles i deres spillested på Kingoskolen i Slangerup, mens julekoncerten 15. december 2018 afvikles i Slangerup Bio.

Ejegod Jazzklub oplyser, at de har cirka 300 medlemmer. Af deres budget (Bilag 2) fremgår det, at de regner med godt 1400 gæster fordelt på de 8 arrangementer, hvilket svarer til gennemsnitlig 175 gæster per arrangement. Ejegod jazzklub påpeger, at de med så mange gæster og så store musikere - med deraf følgende store honorarer - løber en betydelig økonomisk risiko.

Tilskudshistorik:

2014: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget underskudsgaranti 15.000, udbetalt 5.292.

2015: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget og udbetalt 5.500.

2016: Ansøgt tilskud 15.000, bevilget tilskud 15.000.

2017: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget underskudsgaranti 15.000, udbetalt 0

Fortsat sagsbehandling 11. oktober 2018

Den 16. august 2018 i punkt 66 besluttede Fritids- og Kulturudvalget at udsætte ansøgningen til oktober 2018.

Fritids- og kulturudvalget tage stilling til foreningen Ejegod Jazzklubs ansøgning om underskudsgaranti på 10.000 til sæson 2018/19. Vedlagt er seneste godkendte regnskab og opdateret budget (bilag 4 og 5).

Økonomi

Eventuelt tilskud må finansieres indenfor Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Der træffes beslutning om ansøgningen fra Ejegod Jazzklub skal støttes.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 16. august 2018, pkt. 66:

Udsættes til oktober, hvortil foreningen skal fremsende seneste godkendte regnskab samt opdateret budget.

Beslutning

Der bevilges underskudsgaranti på 10.000 kr.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- [Bilag 1 Ansøgning underskudsdækning 2018.19](#)
- [Bilag 2 Budget sæson 2018.19.kommunen](#)
- [Bilag 3 Program 2018 & 19](#)
- [Bilag 4 Årsregnskab 2017 - 2018](#)
- [Bilag 5 Opdateret budget sæson 2018-19](#)

87 Musik mellem Fjordene søger støtte

Sagsfremstilling

Foreningen Musik mellem Fjordene søger om støtte i form af 20.000 kr. til afvikling af minimum 6 koncerter i 2019. Den kommunale støtte søges med henblik på efterfølgende at kunne søge tilsvarende støtte hos Statens Kunstfonds Musikudvalg (Koncertvirksomhed). Bemærk at ansøgningsfristen til Kunstfonden i år er rykket frem fra 1. oktober til 15. august. Det er en forudsætning for Musik mellem Fjordene, at der er givet tilsagn om medfinansieringen inden da.

Kommunen bevilgede 17.000 til støtte i 2018. Tilsagnet om kommunens støtte var betinget af, at Statens Kunstfond også støttede foreningen. Statens Kunstfond gav herefter tilsagn om støtte i form af 17.000. Vær opmærksom på, at kommunens støttemidler figurerer i foreningens regnskab for 2017, da de er udbetalt sidst på året, selv om de reelt er til støtte i 2018. Støtten fra Sparekassen Sjælland er ikke øremærket til brug på et bestemt tidspunkt, men ankommet sidst på året i 2017, hvorfor de også figurerer i regnskabet for 2017.

Under administrationens dialog med foreningen har foreningen understreget, at de i opstartsperioden er lykkedes med at lande særdeles fordelagtige aftaler med relativt store kunstnere med henvisning til at være en nystartet forening. Det mener de ikke vil være muligt fremover. De vil gerne fortsat både kunne lande etablerede og nye kunstnere - begge typer af høj kunstnerisk kvalitet - og det indebærer risici. Nogle gange er billetterne til de nyere navne sværere at sælge, men netop her mener foreningen, at støtten giver mening. De refererer i denne forbindelse til en samtale med et afgang medlem af Statens Kunstfonds Musikudvalg, der pointerede, at netop støtte til arrangører der ikke udelukkende tilbyder sikre navne ligger i tråd med Statens Kunstfonds Musikudvalgs prioritering af støttemidler. Foreningen mener desuden, at kommunens støtte er med til at blåstemple foreningens aktiviteter, således at det har været muligt også at indhente støtte fra Sparekassen Sjælland.

Foreningens formål er at fremme musiklivet i Hornsherred gennem afholdelse af kvalitetskoncerter i Rejsestalden. Læs mere om foreningen i Bilag 1.

Fortsat sagsfremstilling 11. oktober 2018:

Den 7. juni 2018 punkt 55 besluttede Fritids- og Kulturudvalget at oversende foreningens ansøgning til budgetforhandlingerne.

Med udgangspunkt i vedtaget budget pr. 10. oktober 2018 skal Fritids- og kulturudvalget tage stilling til foreningen Musik mellem Fjordenes ansøgning om 20.000 i tilskud til sæson 2019.

Økonomi

Økonomi: Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Der træffes beslutning om ansøgningen fra Musik mellem Fjordene skal støttes med midler fra Kulturpuljen.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. juni 2018:

Ansøgningen om tilskud på 20.000 kr. oversendes til budgetforhandlingerne.

Beslutning

Udsat.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- Bilag 1 Ansøgning om støtte til koncertvirksomhed - Musik mellem Fjordene
- Bilag 2 Regnskab Musik mellem Fjordene 2017

88 Fremtidig organisering af Elværket, Rejsestalden og snitflader til Bibliotekerne

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven m.fl.

Sagsfremstilling

Baggrund

Som en del af Budget 2017 indgik forligspartierne aftale vedr. adgang til kommunale lokaler, plan for organisering og drift af kulturhusene samt frigivelse af 0,5 mio. til flere kulturarrangementer.

I aftaleteksten står følgende:

"Kulturhusene og kulturinstitutioner

Forligspartierne er enige om at alle kommunale lokaler som udgangspunkt stilles vederlagsfrit til rådighed for de frivillige foreninger. Det ønskes, at administrationen fremlægger en samlet plan for organisering og drift af kulturhusene og evt. snitflader til bibliotekernes aktivitetstilbud. Der forudsættes en øget effektivisering på driften af kommunens kulturhuse svarende til ca. 0,5 mio. kr. fra 2018. De midler skal bruges til at skabe endnu mere kultur for byens borgere. Det forudsættes, at Fritidsudvalget i første halvår 2017 har besluttet en plan, der frigiver ressourcer til nye kulturaktiviteter i kommunen."

Høring vedr. samlet plan for organisering og drift af Rejsestalden, Elværket samt snitflader til Bibliotekerne

På mødet i Fritidsudvalget 3. maj 2018 blev det besluttet at sende 4 forslag til scenarier for organisering af de to kulturhuse samt snitflader til Bibliotekerne i høring i perioden 4. maj til 13. juni 2018.

I vedlagte bilag 1 fremgår høringsoplægget.

Der er indkommet i alt 16 høringssvar. I vedlagte bilag 2 fremgår alle høringssvar og i bilag 3 fremgår Elværksforeningens bestyrelses beretning fra 2017 som er et bilag til Elværksforeningens høringssvar.

Kort opsummering af temaer og budskaber der vægtes i høringssvarene:

- Nogle ønsker om samarbejde på tværs, enten som i scenarie 1 eller 2, eller som et samarbejde med en mindre eller ingen fælles arrangementspulje
- Nogle lægger vægt på at bevare forskelligheder og lokale miljøer, og dermed ønskes ikke samarbejde med fælles arrangementspulje eller sammenlægning af kulturhuse
- Mange ønsker ikke en fælles arrangementspulje ud fra forskellige begrundelser:
 - det vurderes at have store konsekvenser for mulighederne for at lave lokale arrangementer
 - der ønskes ikke ændringer af de nuværende forhold og muligheder (fysiske rammer og medarbejdere i kulturhusene)
 - den fælles arrangementspulje er blevet brugt til købekultur frem for lokal kultur
- Enkelte peger på at der bør være mere opmærksomhed på kulturtilbud i Skibby og Slangerup, bl.a. efterlyser Skibby Aktive støtte til lign. kulturtilbud i Skibby
- Mange er bekymrede for rammerne for det frivillige arbejde i de enkelte scenarier, særligt i de scenarier hvor der er tale om forpligtet samarbejde om fælles arrangementer eller sammenlægning

Mulighed for overdragelse eller salg af Elværksbygningen

Som supplement til scenarierne er der på baggrund af ønske fra Fritids- og Kulturudvalget udarbejdet et notat om de juridiske rammer for et eventuelt salg af Elværksbygningen.

Notatet er vedlagt i bilag 4 og beskriver to scenarier for et eventuelt salg:

1. Bygningen overdrages for 1 kr. til en forening, der varetager den kommunale opgave på Kultur- og fritidsområdet og med en række forpligtelser der følger med.
2. Bygningen sælges i forudgående offentligt udbud, bygningen kan evt. sælges til under markedsprisen, hvis den sælges med betingelser om varetagelse af en saglig kommunal interesse.

Tidsplan for processen efter beslutning af scenarie:

- August-september: Administrationen udarbejder plan for implementering af scenariet, alt efter behov
- Oktober: Fritidsudvalget godkender implementeringsplan

Fortsat sagsbehandling 6. september 2018

Svar på spørgsmål fra udvalgmødet 27. juni 2018 vedr. arrangementer i Elværket og Rejsestalden

På mødet 27. juni blev administrationen bedt om at undersøge omfanget af selskabelige, kommercielle og kommunale arrangementer, der giver indtægter, i de to kulturhuse.

Disse oplysninger er indhentet og fremgår af bilag 5-6.

I bilag 5 fremgår kort oversigt over Rejsestaldens kommercielle og kommunale arrangementer 2016-2018. Rejsestalden har ingen indtægter fra udlåning af lokaler, og udlåner ikke til selskabslignende arrangementer.

I bilag 6 fremgår Elværksforeningens opgørelse over selskabslignende, kommercielle og kommunale arrangementer samt tilknyttede indtægter 2015-2018. I samme bilag fremgår Elværkets bemærkning til opgørelsen.

På baggrund af Elværksforeningens opgørelse sendte administrationen efterfølgende en forespørgsel til Elværksforeningen om at uddybe oplysninger på nogle af arrangørerne i forbindelse med de selskabslignende arrangementer, idet det ikke fremgik tydeligt om det var en offentlig institution, forening eller privatpersoner, eller hvilken forening der var tale om. Forespørgslen handlede om følgende arrangører:

- Gymnasiet
- Forældrenetværket
- Pensionistforeningen (hvilken forening?)
- Ådalens Skolens 9. klasser
- Åbjergskolens 9. klasser
- Trekløverskolen
- Privatskolen

- Round Table 78 (er det en forening?)
- Jehovas Vidne
- Danseforeningen (hvilken forening?)
- Foreningen Rock (er det en godkendt forening?)

I bilag 7 fremgår svar fra Elværksforeningen vedr. præcisering af disse arrangører.

Fortsat sagsbehandling 11. oktober 2018

I forlængelse af Fritids- og Kulturudvalgets beslutninger i denne sag den 6. september 2018, er der behov for at afklare tidspunkter og proces for ikrafttrædelse af hver enkelt beslutning.

Efter Fritids- og Kulturudvalgets møde den 6. september har administrationen været i dialog med Elværksforeningen. Korrespondancen er vedlagt som bilag 10. Seneste svar fra Elværksforeningen af 27. september 2018 er vedlagt som bilag 11. Sammen med dette svar fremsendte Elværksforeningen tre bilag, som er vedlagt som bilag 9, 12 og 13.

Af det seneste svar fra Elværksforeningen fremsættes ønske om at afholde et møde mellem Elværksforeningen, Formand for Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og Fritidschefen for at drøfte følgende punkter:

1. Rammer og proces for arbejdet med en ny driftsoverenskomst – og i konsekvens heraf, eventuelt nye vedtægter for Elværksforeningen.
2. Afklaring af særlige fokuspunkter, som der skal tages stilling til i en ny aftale. Herunder bl.a.:
 - Husets formålsparagraf, henset til beslutning om vederlagsfrihed af kommunale og fagforeningsfaglige arrangementer, uanset deres karakter/formål.

- Retningslinjer for brug af huset, henset til beslutning om at lokaler altid skal stilles til rådighed jf. Folkeoplysningslovens regler, henset til at huset i dag kan bookes af alle (også borgere, ikke godkendte foreninger m.fl.) til åbne, enkeltstående kulturelle arrangementer. Serier af arrangementer, herunder fast undervisning, er derimod ikke muligt.
 - Omfanget af beslutning om vederlagsfrihed.
3. Fordele ved medlemskab af Elværksforeningen – om nogle?
 4. Fremtidigt ansvar for vedligeholdelse af bygningerne
 5. Fremtidig økonomi, set i lyset af afklaringen af ovenstående.

Udvalget bedes drøfte denne henvendelse.

Beslutningspunkt 1, 6. sep. 2018

Udvalget beslutter, at vederlagsfri adgang for frivillige foreninger også gælder for alle lokalegodkendte foreninger i Frederikssund Kommune.

Udvalget skal træffe beslutning om dato for ikrafttrædelse af vederlagsfri adgang for foreninger på baggrund af det regelsæt for lokalegodkendelse af foreninger, der vedtages ultimo 2018.

Udvalget skal træffe beslutning om det fortsat skal være muligt for kulturhusene at opkræve betaling for de faktiske udgifter til eventuelt ekstra ydelser, hvis foreningen ønsker ydelser, der rækker udover lokalets basisopsætning.

Beslutningspunkt 2, 6. sep. 2018

Udvalget beslutter, at administrationen udarbejder regelsæt for lokalegodkendelse af foreninger i Frederikssund Kommune til senere godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget.

Udvalget træffer beslutning om følgende tidsplan for udarbejdelse og godkendelse af regelsæt:

- Okt. 2018: Administrationen udarbejder regelsæt
- Nov. 2018: Udvalget godkender regelsæt
- Jan. 2019: Regelsæt træder i kraft

Beslutningspunkt 3, 6. sep. 2018

Udvalget beslutter, at vederlagsfri adgang fremadrettet også skal gælde Frederikssund Kommune herunder kommunens institutioner samt møder i fx faglige organisationer, som er direkte afledt af den kommunale organisation.

Udvalget skal træffe beslutning om dato for ikrafttrædelse af vederlagsfri adgang for Frederikssund Kommune samt faglige organisationer afledt af den kommunale organisation.

Udvalget skal træffe beslutning om det fortsat skal være muligt for kulturhusene at opkræve betaling for de faktiske udgifter til eventuelt ekstra ydelser, hvis Frederikssund Kommune eller den faglige organisation ønsker ydelser, der rækker udover lokalets basisopsætning.

Beslutningspunkt 4, 6. sep. 2018

Udvalget beslutter organisering som beskrevet i scenarie 1 i bilag 1. Udvalget beslutter, at der skal udarbejdes ny driftsaftale mellem henholdsvis Elværksforeningen og Frederikssund Kommune samt Rejsestalden og Frederikssund Kommune. De nye driftsaftaler skal godkendes af Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutningspunkt 4.1, 6. sep. 2018

Driftsaftale mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune:

Ifølge nuværende driftsaftale mellem Frederikssund Byråd og Elværksforeningen kan driftsaftalen opsiges med 12 måneders varsel til den 1. januar, så en ny driftsaftale først vil kunne træde i kraft 1. januar 2020.

Driftsaftalen kan også ophøre med kortere varsel, hvis der er tale om misligholdelse. Administrationen vurderer ikke, der er grundlag for at driftsaftalen er misligholdt. Gældende driftsoverenskomst er vedlagt som bilag 8. Hvis parterne er enige om ny driftsaftale kan den træde i kraft med kortere varsel.

Udvalget skal træffe beslutning om opsigelse af driftsaftalen samt træffe beslutning om igangsættelse af et samarbejdsforløb mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune med henblik på i fællesskab at udarbejde ny driftsaftale.

Som følge af ny driftsaftale henstiller administration til foreningen, at Elværksforeningens vedtægter revideres og godkendes af Frederikssund Byråd. Vedtægter for Elværksforeningen er vedlagt som bilag 9.

Beslutningspunkt 4.2, 6. sep. 2018

Driftsaftale mellem Rejsestalden og Frederikssund Kommune

Da Rejsestalden er en kommunal institution har Rejsestalden i stedet for en driftsaftale et sæt vedtægter, der beskriver grundlaget for Rejsestaldens virke. Udvalgets beslutning om ny driftsaftale mellem Rejsestalden og Frederikssund Kommune, betyder derfor, at Rejsestaldens vedtægter skal revideres. Udvalget skal træffe beslutning om dato for ikrafttrædelse af de reviderede vedtægter. Det foreslås, at proces for revision af Rejsestaldens vedtægter igangsættes parallelt med udarbejdelse af ny driftsaftale mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune.

Beslutningspunkt 4.3, 6. sep. 2018 - Organisering som beskrevet i scenarie 1

Scenarie 1 omfatter bibeholdelse af nuværende organisering af Rejsestalden, Elværket og Bibliotekerne samt fortsættelse af det fælles kultursamarbejde 'Kulturfluglen', herunder fælles arrangementspulje.

Arrangementspuljens samlede beløb har i 2018 været 500.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede følgende økonomiske fordeling for 2018:

- Bibliotekerne: 150.000 kr.
- Rejsestalden: 85.000 kr.
- Elværket: 100.000 kr.
- Samlet kapitaliseret arbejdskraft: 165.000 kr.

Udvalget skal træffe beslutning om, at samme beløb og fordeling vedtages fra 2019 og fremadrettet.

Udvalget skal træffe beslutning om, hvorvidt midlerne budgetmæssigt skal placeres som en central pulje i Center for Kultur og Fritid. Det vil i praksis betyde, at budget eller kommunalt tilskud til hhv. Bibliotekerne, Rejsestalden og Elværket reduceres med det beløb, som hver part skal bidrage med til arrangementspuljen.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Indstilling til Fritids- og Kulturudvalget, 6. september 2018:

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Der træffes beslutning om, hvorvidt vederlagsfri adgang for frivillige foreninger jf. beslutningen i Budget 2017 gælder alle lokalegodkendte foreninger i Frederikssund Kommune, uanset om de er under folkeoplysningsloven.
2. Administrationen udarbejder regelsæt for lokalegodkendelse af foreninger i Frederikssund Kommune til senere godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget.
3. Der træffes beslutning om, hvorvidt vederlagsfri adgang også skal gælde Frederikssund Kommune, herunder kommunens institutioner.
4. Der træffes beslutning om den fremadrettede organisering og drift af Elværket, Rejsestalden samt snitflader til Frederikssund Bibliotekerne.
5. Drøftelse af svar på spørgsmål vedr. arrangementer i Rejsestalden og Elværket jf. bilag 5-7.

Indstilling til Fritids- og Kulturudvalget, 11. oktober 2018:

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ovenstående tidsplan for udarbejdelse og godkendelse af regelsæt for lokalegodkendte foreninger godkendes. (beslutningspunkt 2, 6. sep.)
2. Beslutte dato for ikrafttrædelse af vederlagsfri adgang for foreninger på baggrund af det regelsæt for lokalegodkendes, der vedtages ultimo 2018. (beslutningspunkt 1, 6. sep.)

3. Det fortsat skal være muligt for kulturhusene at opkræve betaling for de faktiske udgifter til eventuelt ekstra ydelser, hvis foreningen ønsker ydelser, der rækker udover lokalets basisopsætning. (beslutningspunkt 1, 6. sep.)

4. Beslutte dato for ikrafttrædelse af vederlagsfri adgang for Frederikssund Kommune samt faglige organisationer afledt af den kommunale organisation. (beslutningspunkt 3, 6. sep.)

5. Det fortsat skal være muligt for kulturhusene at opkræve betaling for de faktiske udgifter til eventuelt ekstra ydelser, hvis Frederikssund Kommune eller den faglige organisation ønsker ydelser, der rækker udover lokalets basisopsætning. (beslutningspunkt 3, 6. sep.)

6. Opsige driftsaftalen mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune pr. 31. december 2018. (beslutningspunkt 4.1, 6. sep.)

7. Igangsætte en samarbejdsproces mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune om udarbejdelse af ny driftsaftale. (beslutningspunkt 4.1, 6. sep.)

8. Beslutte dato for udarbejdelse og ikrafttrædelse af Rejsestaldens reviderede vedtægter. (beslutningspunkt 4.2, 6. sep.)

9. Ovenstående beløb og fordeling af arrangementspuljens midler er gældende fra 2019 og frem. (beslutningspunkt 4.3, 6. sep.)

10. Midlerne til arrangementspuljen placeres i en særskilt pulje forankret i Center for Kultur og Fritid. (beslutningspunkt 4.3, 6. sep.)

11. Drøfter Elværksforeningens henvendelse angående møde mellem Elværksforeningen, formand for Kultur- og Fritidsudvalget samt Kultur- og Fritidschefen.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 27. juni 2018, pkt. 62:

Bilag blev udleveret på mødet og vedlægges referatet.

Anne Sofie Uhrskov (V) stiller forslag om, at sagen udsættes.

For stemte: Jesper Wittenburg (A), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue (V) og Michael Tøgersen (V).

Undlod at stemme: Kenneth Jensen (A).

Sagen udsat.

Fritids- og Kulturudvalget, 6. september 2018, pkt. 78:

Indstillingspunkt 1: Udvalget beslutter, at vederlagsfri adgang for frivillige foreninger også gælder for alle lokalegodkendte foreninger i Frederikssund Kommune.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Indstillingspunkt 3: Udvalget beslutter, at vederlagsfri adgang fremadrettet også skal gælde Frederikssund Kommune herunder kommunens institutioner samt møder i fx faglige organisationer, som er direkte afledt af den kommunale organisation.

Indstillingspunkt 4: Udvalget beslutter organisering som beskrevet i scenarie 1 i bilag 1. Udvalg beslutter, at der skal udarbejdes ny driftsaftale mellem henholdsvis Elværksforeningen og Frederikssund Kommune samt Rejsestalden og Frederikssund Kommune. De nye driftsaftaler skal godkendes af Fritids- og Kulturudvalget.

Indstillingspunkt 5: Drøftet og taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) grundet inhabilitet.

Beslutning

Udvalget besluttede, at:

Godkende tidsplanen for lokalegodkendte foreninger.

Driftsaftalen med Elværksforeningen opsiges pr. 31. december 2018.

Udvalgsformanden og kultur- og fritidschefen tager hurtigst muligt et møde med Elværksforeningen mhp. en drøftelse af det videre forløb. Herunder en drøftelse om tidspunkt for opstart af den vederlagsfrie adgang for foreninger og øvrige brugere af Elværket. Udvalget ønsker, at den vederlagsfrie adgang igangsættes hurtigst muligt.

Arrangementspuljen placeres som i 2018 og fordelingen er fortsat:

Elværket: 100.000 kr.

Rejsestalden: 85.000 kr.

Bibliotek: 150.000 kr.

Kapitaliseret arbejdskraft: 165.000 kr.

Ny aftale med Rejsestalden afventer processen med Elværket.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- Bilag 1 - Høringsoplæg vedr. fremtidig organisering af Rejsestalden, Elværket og Bibliotekerne 4. maj 2018
- Bilag 2 - Alle høringssvar vedr. fremtidig organisering af kulturhusene juni 2018
- Bilag 3 - Elværksforeningen bestyrelsens beretning for 2017
- Bilag 4 - Notat om juridiske rammer vedr. fremtidig drift af Elværket
- Bilag 5 - Svar vedr. arrangementer i Rejsestalden
- Bilag 6 - Elværkets opgørelse af afgifter 2015 - 2018 samt bemærkninger til opgørelsen
- Bilag 7 - Svar på spørgsmål 21aug2018 vedr. arrangører
- Bilag 8 - Driftsoverenskomst mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune
- Bilag 9 - Elværksforeningens vedtægter rev.okt2008
- Bilag 10 - Mailkorrespondance ang. kulturhusstrategi - beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget
- Bilag 11 - Svar på henvendelse vedr. driftsoverenskomst - 27-09-2018.pdf
- Bilag 12 - Byrådsreferat 16.12.2008.pdf
- Bilag 13 - Referat KFI 310511.pdf

89 Mødekalender for 2019

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Udvalgene skal, jævnfør styrelseslovens § 20, for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes.

Administrationen har lavet et forslag til mødekalender for 2019 (vedlagt som bilag). Forslaget tager afsæt i, at udvalgs- og byrådsmøder som udgangspunkt holdes den samme ugedag og samme tidspunkt som i 2018.

Desuden har administrationen udarbejdet udkast til mødekalender for 2019 ud fra nedenstående principper, som også lå til grund for udarbejdelse af mødekalender for 2018:

- Udvalgmøderne er placeret således at sager fra dagsordenen kan nå at blive optaget på dagsordenen til næstkommende møde i Økonomiudvalg/Byråd.
- Byrådets møder afholdes som hidtil den sidste onsdag i måneden og Økonomiudvalgets møder holdes som udgangspunkt den foregående onsdag.
- Møderne holdes som udgangspunkt enten om formiddagen i tidsrummet 08.30 til 12.30 eller om eftermiddagen i tidsrummet 13.00 til 17.00.
- Møderne berammes som udgangspunkt til at vare 2 timer pr. møde.
- Ingen politikere skal have to udvalgmøder samme dag.
- Ingen direktører/centerchefer/nøglemedarbejdere skal have to udvalgmøder samme dag.

Udvalget beslutter selv, hvor udvalgmøderne holdes.

Udvalgets deltagelse i kursus eller konference

Udvalget skal derudover - af hensyn til planlægningen - drøfte udvalgets eventuelle deltagelse i kurser og konferencer i 2019. Af den samlede mødeplan fremgår de konferencer og årsmøder, som administrationen kender datoerne på og som vurderes at kunne være relevante for de enkelte udvalg. Størstedelene af disse er konferencer og årsmøder er arrangeret af KL.

Økonomiudvalget har senest på deres møde den 18. april 2018 drøftet udvalgenes deltagelse i kurser, seminarer, topmøder m.m. Drøftelsen blev rejst som konsekvens af, at der samlet set er flere udvalgsposter i indeværende byrådsperiode i forhold til sidste byrådsperiode og at dette udfordrer det samlede budget til byrådets møder, rejser og repræsentation. Økonomiudvalget besluttede i den forbindelse, at nuværende praksis - hvor hvert udvalg som udgangspunkt deltager i én konference eller et årsmøde om året - fastholdes. Administrationen anbefalede desuden, at:

- Tilmelding altid sker tidligt og bindende.
- Deltagerne gør brug af samme rejseform og rejser samtidig.
- Deltagerne altid deltager i den festmiddag, der typisk er indeholdt i et KL-topmøde i stedet for at spidse middag et andet sted.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Tage stilling til forslag til mødeplan for 2019.
2. Træffe beslutning om mødested for udvalgets møde i 2019.
3. Drøfte udvalgets deltagelse i eventuelt årsmøde eller konference i 2019.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt, dog flyttes møde fra den 14. til 7. november 2019.

Indstillingspunkt 2: Afholdes som udgangspunkt på Frederikssund Rådhus.

Indstillingspunkt 3: Deltager som udgangspunkt i begge - tager det konkret, når programmerne forelægges.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- UDKAST Politisk Mødekalender 2019 - bilag til fagudvalgenes møder i oktober 2018

90 Meddelelser

Sagsfremstilling

- Ansøgninger der indgår i budget 2019 er ikke optaget på dagsordenen til udvalgsmødet 11. oktober 18.
- Ny administrativ organisering.
- Udbygning af klatrevæg i SIK påbegyndes ved udgangen af oktober.
- Frederikssund Roklub og Frederikssund Sejlklub modtager støtte fra Nordea-Fondens kystpulje til hver deres projekt om mere aktivitet på fjorden.
- Center for Kultur og Fritid får koordinerende rolle for Frederikssund Kommune i forbindelse med events ved indvielse af Kronprinsesse Marys Bro.
- Fritids- og Kulturudvalgets møde 1. november planlægges så et besøg på byggepladsen til den nye svømmehal kan gennemføres.

Beslutning

Status på svømmehal i idrætsbyen.

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Charlotte Drue Aagaard (V).

- Organisationsplan overordnet oktober 2018
- Center for Kultur og Fritid - organisering 2018